
o 

o 

~ 
~ 

SIGNUM 
ODBi::RATEL: 
Firma: SIGNUM spot s r.o. 
Sídlo: Nádražnf 41 

6930 1 Hustopeče 
Tel.:  
Fax:  
IČO: 18200061 
DIČ: CZ18200061 
Registrace: KS Brno. oddfl c. vložka 1199 

OBJEDNÁVKA č. 3700/070/2019 

DODAVATEL: 
Firma: Zdravotn( ústav se sídlem v Ostravě 

Sídlo: 702 00 Ostrava. Pcu u...:..ské nám. 7 
Tel.:  
Fax: 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Vyřizuje:   
E-mail:  

Cena za CELKEM 
Počet MJ Popis jednotku bez DPH 

bez DPH 

Objednáváme u Vás dle cenové nabídky služeb 
č. 034385 ze dne 6.4.2019 doměření pracovní polohy a svalové 
zátěže u pracovních pozic v SIGNUM spol. sr o., 

  

Termín: dle dohody 07-09/2019 

. 

Děkujeme za vyřízeni objednávky. 

Kopii objednávky, laskavě, přiložte k faktuře, jinak bude vrácena. 

Na fakturu uvádějte číslo objednávky. 

Datum vystavení: 9.4.2019 Místo určení: SIGNUM snol. s r.o. 
Dodací termín: dle dohody 693 01 Hustooeče, Nádražn( 41 
Vvřizuje: 

Telefon: 
Email: 

  Způsob dopravy: 
 ZpOsob platby: převodní příkaz 

 solatnost faktury 30 dnO 

enf objednávky, včetně ceny a o zaslání zpět Děkujeme. 

Nádražnl 41, 693 01 Hustopeče. tel  ,  e-mail:  
KB Veseli nad Moravou, č.ú..: , DIC: CZ18200061 

registrováno: KS Brno, oddíl C, vložka 1199 
www.signumcz.com 



Cenová nabídka služeb číslo: 034385 jednorázová 

MOBIL: 
E-MAIL: 
DATUM: 

Dobrý den, 

6.4.2019 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 DO Ostrava 

SIGNUM spol. sr.o. 
Nádražní 32/41 
69301 Hustopeče u Brna 
IČ:18200061 D1Č:CZ18200061 

 
Tel:  
Mob:  

 

dovoluji si Vám předložit cenovou nabídku na měření LSZ a posouzení pracovní polohy a věřím, že 
budete s naší cenou i službami velmi spokojeni. 

Analýzy 

Polofka 

Autorizované měření a posouzení lokální svalové zátěže 
(profese:  ) 

Autorizované posouzení ergonomie pracovního místa 
(profese:   

 ) 

Doprava (paušál) 

Celkem (bez DPH) 

V ceně analýz: 

Počet Jedn. cena 

- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Poštovné. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 
- Daňový doklad vystavený po provedení měření má splatnost 60 dní. 

Cena celkem 

90 000,- Kč 

- Protokoly budou objednateli zaslány po zaplacení, nejdříve však po uplynutí doby splatnosti. 

- Objednatel svým podpisem stvrzuje, že v době podpisu cenové nabídky neeviduje u jednotlivých 
hodnocených profesí žádné hlášení nemoci z povolánl ani ohrožení nemocí z povolání z přetěžování 
pohybového aparátu. 



Nedílnou součástí této cenové nabídky jsou: 
- Všeobecné obchodní podmínky zhotovitele. 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 

Moravská Ostrava, 702 oo Ostrava 

Informace o zpracování osobních údajů objednatele {fyzické osoby} za účelem splnění smlouvy, 
resp. opatření před uzavřením smlouvy. 

V případě jakýchkoliv připomínek a dotazů Vás prosím o telefonické/ e-mailové spojení. 

S přáním hezkého dne, 

Obchodní oddělení 

Cenová nabídka služeb číslo: 034385 akceptována dne: ... c:/..: .. f .: .. ~ f.J ... 
é osoby

PROSÍM O ZASLÁNÍ AKCEPTOVANÉ NABÍDKY V 1 VYHOTOVENÍ ZPĚT. 

TATO AKCEPTOVANÁ NABÍDKA JE ZÁROVEŇ OBJEDNÁVKOU. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že mu byly poskytnuty a předány Informace o zpracování osobních 
údajů (platí pro fyzické osoby). 

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb. zveřejnit smlouvu v povinném registru smluv ve 
výši od 50.000,- Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotkové ceny, místa a četnosti 
odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele. 

C 

o 



  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

Všeobecné obchodní podmínky Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě 
I. Obecná us tanovení 
I.I Tyto vseobecné obchodní podmínky (dále jen .VOP") obsahují 

obecná ujednání, týkající se postupu při uzavírání smluv (dále 
jen „předsmluvní ujednání .. ) a obsahu smluvních vztah i1 u smluv 
na provedeni laboratorních analýz, posudků , expert iz (dále jen 
„Smlo uva o dílo„ nebo „sm louva .. ) a stanoví podrobnou úpravu 
práv a povinnosti smluvních stran v rámci jejich spolupráce. 

1.2 Tyto VOP se použiji pro úpravu smluvních vztahů v případě , že 
na ně odkazuje p tislušná Objednávka nebo Smlouva o dilo, pří 
padné pokud z jednání s tran vyplývá \•ůle se jimi řídit. 

1.3 Smluvními s tranami jsou: zákazník jako Objednatel na straně 
jedné a Zdravotn í ústav se sídlem v Ostravě jako Zhotovitel na 
s traně druhé. Přitom pro ůčely těchto VOP platí, že Objedna

2.7 Zhotovitel nen í v prodlen í se zho tovením Díla ani neodpovídá za 
škodu v pfí padě, Ze mu ve spl něn í povinnosti ze smlouvy d OCas
ně nebo trvale zabráni la mimořádná nepředvídatelná a nepře

konatelná překáika vzniklá nezávisle na jeho vů l i (tz v. případy 
„vyšší moci .. ). Za vyšší moc se pro účely předmětných smluvních 
vztahů považují např. živdni pohro my, nepříznivé klimatické 
podmínky znemožňující nebo znesnadňujfcí provedení předmě

tu Díla. Nastane-l i případ tzv. ,.vyšší moci" zavazují se smluvní 
strany upravit smluvní vztah přiměřeně konkrétním okolnostem 
vym moci tak, aby bylo dosaženo účelu této smlouvy. Nedojde
li k dohodě, má s trana, ktť'rá se vyšši moci dovola la, prá\·o od 
smlo uvy odstoupit. 

3. Předání Díla 
telem může být pouze osoba, která vystupuje v postavení pod· 3.1 Dílo je dokončeno vyhotovením písemného Protokolu (zápisu, 
n ikatele pti své podnikatelské činnosti. VOP se s távají součástí osvědčen í, atestu apod.) v požadovaném rozsahu a kvalitě odpo-
předsmluvnich ujednání okamžikem zahájení těchto jednání vídajid systému jakosti. Po řádném dokončen í DEia dle smlo uvy 
mezi Zhotovitelem a Objednatelem a součástí smluv okamžikem předá Zhotovitel Dílo Objednateli. Objednatel je povinen doko n-
jejich uzavření . čené dílo převzít . 

l.4 Smluvni vztah mezi Objednatelem a Zhotovitelem, definovaný 3.2 K předání díla může dojit: odesláním prost řednictvím držitele 
v čl. 1.1 těchto VOP. se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský poštovní licence na adresu sídla , místa podnikání nebo na ad· 
zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů. (dále jen „občanskýzáko- resu uvedenou ve smlouvě, dále odesláním elektronickou cesto u 
nik„ nebo „obč. zák."). nebo osobním předáním na p racovišti Zhotovitele p rot i podpisu 

l.5 Návrh na uzavřeni smlouvy může mít podobu: oprávněné osoby. Dílo lze předat rovněž zasláním na dobírku. 
a) nabídky Zhotovi tele doručené Objednateli, jejíž součástí Nenf.(i Smlouvou stanovť'no jinak, osobní pfedáni se uskuteč-

jsou tyto VOP. nebo tato nabídka na znění VOP odkazuje, ňuje na pracoviš ti Zhotovitele. V případě, že si O bjednatel Dílo 
přičemž text VOP je Objednateli veřejně dostupný na webo- zaslané prostřednictvím držiteli' poštovní licence nevyzvedne 
vých s tránkách Zhotovitele, a je Zhotoviteli s touto poznámkou vráceno, považuje se Dílo za 

b) nabídky (objednávky) Objednatele doručené Zhotoviteli , ze doručené d nem jeho vráceni. Neurčuje-li způsob pfedánf Díla 
které je patrná vůle Objednatele ř íd it se těmito VOP, smlouva výslovně.je volba způsobu doručen í ponechána na roz-

c) návrhu zněnl Smlo uvy o dílo. hod nutí Zhotovitť'le. 

Nabidka musí Jednoznačně ident ifikovat osobu, která Ji t mi, 3.3 V pt1padě, že za trvani smlouvy vzniknou důvodné pochybnos-
musí jednoznačně určovat předmět plnění (Dílo), způsob sjed - ti o schopnosti Objednatele uhradit cenu Díla, může Zhotov itť'I 

náni ceny Díla , musí být p ísemná (i za použití elek tronických uplatnit zadržovací právo k provť'denému Dílu. V takovém přf-
prostřť'dků) a doručená d ruhé stran ě. padě Zhotovitel ukončené D ílo nepředá a bezodkladné písemně 

1.6 K uzavření smluvního vztahu (Smlouvy o dílo) mezi Zhotovite- Objednatele vyrozumí o uplatnění zadržovacího práva. 

lem a Objednatelem dochází: 4. Cena díla a platební podmínky 
a) písemným potvrzen ím (akceptaci) nabídky Zhotovitele Ob- 4.1 Smluvni strany se moho u dohodnout na poskytnutí zálohy, a to 

jednatelem, nebo akceptací nabídky/objť'dnávky O bjednate- až do výše 100% ceny d íla nebo na poskytnutí závdavku. 

le Z hotovitelem, 4.2 Objednatel uhradí Z hotoviteli za řádně provedené Dílo cenu spe· 
b) zahájením realizace Díla Zhotovitelť'm na základě objť'd- cifikovanou ve smlouvě. Cena za Dílo zahrnuje veškeré činnosti 

natelem doručené nabídky/objednávky. Není-li nabídka/ vymezené smlouvo u a nť'l ze j i měnit a upravovat jiným způso-
objednávka přijata výslovně, projevuje Objednatel souhlas bem než dohodo u smluvních stran, vyjma případů, kdy je cena 
s obsahem těchto VOP zahájením realizaci' Díla . za Dílo sjednána odhadem (viz čl. 4.4). V případě, že součástí 

c) podpisem písemné Smlouvy o dílo. smlouvy ( popř. podkladem pro provedť'ní Dlla) je Cenová nabíd-
Pozdní přijetí má účinky včasného přijetí, jestli že navrhovatel kas jednotkovým rozpočtem, považuje se tento rozpočet, není-li 
nabídky o takové akceptací bez odkladu alespoň ůstně vyrozumí smlo uvou stanoveno jinak, za rozpočet, u néjinení zaručena jeho 
druhou smluvní stranu, s tlm, že přijeti považuje za včasné, nebo úplnost. Z hotovitel může požadovat zvýšení ceny, objeví-li se při 
se začne chovat ve shodě s nabldkou. provádění Díla potřeba činnosti do rozpočtu nezahrnutých. Ob-

1.7 Pokud nabídka není akceptována bezvýhradně, smluvní vztah jednatel může bez zbytečného odkladu odsto upit od smlouvy, 
nevzniká. V pffpadě, že navrhovatel připoj! k nabídce, rť'sp. návr- požaduje· li Zho tovitel zvýšeni o více než 20 % ceny podle původ-
hu smlouvy své protinávrhy nebo dodatky, vzniká smluvni vztah ního rozpočtu . v tomto případě je Objednatel povinen nahradit 
až v okamžiku potvrzen i těchto návrhů ze s trany adresáta nabíd- Zhotoviteli část cť'ny odpovídající rozsahu částečného provedení 
ky, a to i v případě takového dodatku, výhrady, o mezeni nebo jiné Díla podle rozpočtu. 
změny. které podstatně nemění podmlnky nabídky. 4.3 Cena Díla múže být sjednána pevnou částkou, odhadem, sjed-

1.8 O dkáie·li Objednatel v předložené nabídcť' nebo při přijetí na- náním max. finančního rámce, odkazem na přiloženou Dohodu 
bidky na své obchodní podmínky, které od poruji těmto VOP, 0 ceně (,.Cenovou nabídku .. ) nebo na cenfk Zholovitele, platný 
je smlouva pfesto uzavřena s obsahem určeným v tom rozsahu, v době uzavření sm louvy (doplněný O in fl ační doložku). 
v jakém obojí obchodní podmínky nejsou v rozporu. Vzájemně 4.4 Je-li sjednána cena odhadem, múže být ve smlouvě výslovně sta-
rozporné nebo neurčité ustanovení obchod nich podmínek se noveno, že sjednaná cena je pouze orientační, závislá na druhu 

tence vad , které nebrání, aby s loužilo svému ůčelu. Dokončené 

Dílo jť' o bjednatel povinen převzít (viz čl. 3. I.), a to s výhrada
mi nebo bez výhrad. U zjevných vad (např. nesprávné označení 
a identifikace Objednatele, měřicích mlst, míst odběru, zřejmých 

chyb v psaní a počtech) je Objednatel povinen uplatnit výhra
dy písemně (doporučeným do pisem), a to ihned pfi převzet í 

Díla u Zhotovitele, v případě doručení prostřednictvím držitele 
poštovnl licence, nejpozději do 3 kalendářnlch dnů od jeho do. 
ručení, jinak právo z odpovědnosti za vadné plnění nemůže být 
přiznáno. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho 
předán í. V případě, že Objednatel zjis ti později jiné než zjevné 
vady na Díle, je o tom povinen neprodleně informovat Zhotovi
tele, a to písemně (doporučeným do pisem). Veškeré uplatňované 
výhrady musí obsahovat pfesnou specifikaci vady a její rozsah. 
Z hotovitel uplatněný nárok z vady díla posoudí a rozhodne 
o něm do 30 d ní od obdržení výhrad. Nároky Objednatele z vad 
díla se posuzují jako pfípady nepodstatného porušen í smlo uvy, 
nenl-li Objednatelem prokázán opak. 

6. Ukončení smlouvy 
6.1 Zhotovi tel může odstoupit od smlouvy v případech podstatné

ho porušení smluvnich ujednání ze s trany Objednatele, za které 
se považuje prodlen í Objednatde s poskytnutím nezbytné sou
činnosti nebo neposkytnutí sjednané zálohy po dobu delší než 
30 dnů po o bdrženi písemného upozornění Zhotovitele oporu. 
šení této povinnosti. Dále je Zhotovitel oprávněn odstoupit od 
smlouvy. jestliže je Objednatel v likvidaci. nebo bylo na n ěj vydá· 
no pravomocné rozhodnutí o úpadku. 

6.2 Dojde.li k pfedčasnému ukončení smlouvy ods toupením zdůvo . 

dů, za které odpovídá Objednatel, je Zhotovitel oprávněn poža
dovat cenu prací pro Objednatele vykonaných, čimž nť'ní dotčen 
Jeho narok na na hradu vzmklé škody. 

6.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručť'ni písť'mného 
oznámeni d ruhé smluvní stra ně. Při absenci průkazu o doručení 
se má za to, že odstoupení bylo doručeno třet ího dne po jeho ode
slání poštou. 

6.4 Zhotovitel je povinen neprodleně vrátit veškeré podklady a do
kumentaci Objednatele. 

6.5 Platnost sm louvy uzavřené na dobu neurčitou lze ukončit písem
nou dohodou smluvních s tran či jednostrannou výpovědí kte
rékoliv smluvní st rany ve t říměsíčn í výpovědní lhůtě, počín ající 

prvým dne měsíce nás ledujícího po doručen í písemné výpovědi 

druhé smluvní s traně. V případě, že si Objednatel výpověď za
slanou prostřednictvím d ržitele poštovní licence nevyzvť'dne aje 
Objednateli s touto poznámkou vráceno, považuje se výpověď za 
doručenou. 

6.6 U smlouvy s opakovaným nebo trvajícím plněn ím uzavírané na 
dobu určitou platí , není-li v n í ujednáno jinak, že se doba trvání 
této smlo uvy p rodlužuje o jeden kalendáfnf rok, pokud některá 
ze stran neučin í vůči straně druhé ve lhůtě minimálně jednoho 
měsíce přede dnem, j imž má doba tr ván í této smlo uvy skončit, 

projev vůle smlo uvu neprodlužovat. 

7. Ochrana informací 
7.1 Smluvní strany mohou v souvislost i s plněním předmětu smlo u

vy pfijít do styku s informacemi, které 
a) tvoří obchodní tajemstv i Objed natele nebo Zhotovitele a/ 

nebo 
b) jsou osobními údaji ve smys lu zákona č. 101 /2000 Sb., v p lat

ném zněn í a/ nebo 
c) jsou předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., autor

ského zákona. neuplatní. To platí i v připadě, že takový postup obchodní pod- a množst\•í analýz, ať už předť'm sjednaných nebo neznámých, 
minky Objednatele vylučují. Kterákoli ze smluvních st ran však vyvstalých později v průběhu plněn i Díla. Ve smlouvě může být 7.2 
může do 3 (tři) kalendářn ich dnů po akceptaci nabídky písemně počet a druh požadovaných a nalýz limitován ze st rany Objedna-

Objednatel bere na vědomí , ie Zhotovitel za obchodní tajemství 
považuje cenové nabídky, jednotkové ceny analýz, místa a čet

nost odběrů, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, 
ocenitelné, a v obchodnk h kruzích běžně nedos tupné skutečnos
ti související s jeho činností. 

sdélit d ruhé st raně, že tento postup odmítá. V takovém případě tele finanční částkou. tj . sjedná ním max. finančního rá mce. 
smlo uva uz avřena není. 4.5 Pf i dodatečném zjištěni Zhotovitele, týkajíclm se překročení 

1.9 Je·li návrh na uzavření smlouvy předložen Objednateli adhez- ceny určené odhadem o více než 20%, je Zhotovitel povinen Ob-
ním (formuláfovým) způsobem, Smluvní st rany tlmto vylučuji jednatele na nově určenou cenu bez zbytečného odkladu písemně 7.3 
užit i § 1799 a§ 1800 obč. zák. upozornit. Nesouhlas f-li Objednatel. může smlouvu vypovědět 

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna nakládat s informace
mi dle čl. 7. 1 a 7.2 pouze v souvislosti s plněním svých výslov-

2. Provádění Díla v jednoměsíčn í výpovědn í době. Neučí-li tak bez zbytečného od
2.1 Z hoto\1itel postupuje při provádění díla samostatně. řádně 

a v souladu se všemi platnými p rávními předpisy, osvédčenlm i 
o akreditaci a autori zaci, s technickými a kvalitat ivními norma
m i. smlouvou a předanými podklady. 

kladu po doručení oznámeni o vyšší ceně, platí, že se zvýšen ím 
ceny souhlasí. 

4.6 K ceně bude podle příslušného právního pfedpisu účtována daň 
z přidané hodnot y. 

4.7 Náro k Zhotovitele na zaplacení ceny Dila vzniká jeho pro vede
ním. Cena Díla bude Objednat ť'li vyúčtována fakturou , ve které 
budou zohledněny případně uhrazené zálohy. 

4.8 Da~ový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti sta· 
novené právními předpisy a je splatný v 2 ldenní lhůtě od jeho 
vystaveni, a to bezhotovostním převodem na bank.ovní účet Zho
tovitele uveden)' v záhlavl smlo uvy, popřípadě v ho tovosti. 

4.9 Při absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla dor u
čena t ře t ího dne po jejím vystavení. 

ně písemně stanovených smluvních závazků . Není oprávněna 
prozradit nebo zpřístupnit tyto informace jakékoli třetí osobě, 
pokud k to mu nedostane od druhé smluvní s trany výslovný pí
semný souhlas nebo pokud ji k tomu nezavazuje právní předp is. 

Objed natel se zavazuje uhradit Zhotoviteli či třetí straně škodu 
způsobenou porušením povinnosti mlčenlivost i nebo jiné své 
povinnos ti v tomto článku uvedené. 

7.4 Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, ie Zhoto 
vitel může být na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
pří stupu k informacím, ve zněn í pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uvdejnit smlo uvu 
o dílo v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu 
jí založeném zpřístupn it či poskytnout všechny informaet, kte
ré citované zákony nebo jiné právní předpisy z uvefejnění nebo 

2.2 Je-li k provedení Díla vyžadována součinnost Objednatele 
(napf. dodáním vzorků, pfť'dloiením projektové dokumentace 
nebo rozhodnuti sprá\•ních orgánů, přítomností na místě šet ře

ní , zajištěním vstupu a vjezdu do místa zhotovováni díla apod.) 
a Objednatel požadovanou součinnost včas nť'poskytne, prodlu
žuji' se doba plněni o prodlť'ni Objednatť'le z titulu pozdního po
skytnut í jeho součinnost i. Alternativně si Z hotovitel vyhrazuje 
právo od Smlouvy odstoupit dle čl. 6.1 a uplatnit na Objednateli 
cenu prací, vykonaných pro Objednatele ke dni odstoupení, čímž 
není dotčen náro k Zhotovitele na náhradu vzniklé škody. 

2.3 Zhotovitel je před započetím Díla povinen s vynaložen ím odbor
né péče zjistit. zda řádnému provedení Díla nebrání žádné skryté 
překážky. Jejich pf ipadno u exis tenci je povinen bez zbytečného 
odkladu oznámit Objednateli a navrhnout altť'rnati vn í řdení. 

V tomto případě se prodlužují lhůty k provedení Díla. V případě, 

že skryté překážky nemohly být s odbornou péčí zji štěny před 

započetím Díla a Zhotovitel po jejich zjištění bez zbytečného 
odkladu upozorn i Objť'dnatelť' na jejich uistenci, prodlužuje se 
rovněž termín provedení Díla , a to o dobu od písemného upozor
nění Objednatele na tyto překážky do jejich odstraněn í. 

4.JOU o pakuj ld ho se nebo trvajícího plnění a za s ituace, že se Ob
jednatel dostane do prodlení s úhradou faktur/y, je Zhotovitel 8. 
opdvněn pozastavit plněn i předmětu smlouvy. a to až do doby, 8.1 
než Objednatel úplně zaplatí všechny dfive doručené fak tu-

zpřístupnění nevylučují. 

Další ustanovení 
Smlouvu či tyto VOP lze měn it, dophiovat nebo rušit pouze 
p ísemnými, průběžně č íslovanými smluvními doda tky, které 
musí být jako takové označeny a právoplatně podepsány oběma 
účastníky smlouvy. Tyto dodatky pod léhají stejnému smluvnímu 
režimu jako Smlo uva. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje sdělit Objednateli na výzvu stav prováděni 
Díla a jeho jednotlivých část í a \1 případě výskytu alternativních 
možností provedeni Díla vyžádat si od Objednatele koncepčn í 

ry, u n ichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu 
smlouvy. Po tuto dobu není Zhotovitel v prod len í s plnť'n im své-
ho závazku. 

4.11 U opakujícího se nebo trvajlciho plnění se us t. § 1950 obč. zák. 
mezi smluvními s tranami nepoužije. 

4.12Sjednává se prodloužení promlčecí lhůty pro pohledávky vzniklé 
mezi smluvními stranam i ze 3 (tři ) na 4 (čtyři) roky. To neplatí 
pro pohledávky z titulu náhrady škody. 

4.13Smluvnl strany ohledně použití kvitance vylučuji ust.§ 1952 
odst. 2 a§ 1995 od st. 2 obč. zák. 

schválení tohoto způsobu provedení. S. Sankce, reklamace, odpovědnost za vady 
2.5 Zhotovitel si na vlastní náklady opatfí všechny pomůcky, nás tro- 5.1 V případě prodlení Objednatele s hrazením ceny Díla je povinen 

jť' a materiály nezbytné k provedeni Díla v souladu se smlouvou, uhradit Zhotovitel i ůrokyz prodlení v zákonné výši (aktu á lně dle 
s výj imkou materiálů a vzorků, poskytnutých za účelem labora- naf.vlády č. 351/2013 Sb.). 

torního zkoumání Objed natelem. 5.2 Objednatel je při převzetí dokončeného Díla nebo jeho části po-
2.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo real izovat Dílo nebo jeho část pro- vinen si je řádně prohlédnout a zkont rolovat parametry, množ-

střednictvim plně kvalifikovaného subdodavatť'le. s tvi a jakost provedť'ní Díla. Dílo je dokončeno i v případě uis-

8.2 Smlu\•ní s trany si budou doručovat písemnos ti na ad resy uvede
né v záhlaví smlouvy, pokud si písemně neoznámí změnu dor
učovací adresy. 

8.3 Pro doručován í plsem nosti kteroukoli smluvnl st ranou druhé 
straně se Objednatel a Zhotovitel do hodli tak, že zásilka odeslaná 
doporučenou poštou se považuje za doručenou také v pfípadě, 

že adresát tuto odmítne převzít nebo si zásilku nevyzvedne ani 
v úložní lhůtě. 

8.4 Tyto VOP jsou platné od I. I. 2017. 
V Ostravě dne 9. 12. 2016 

RNDr. Petr Hapala, v.r. 
ředitel Zdravotního ústavu se sfdlť'm v Ostravě 




